



北京北大青鳥環宇科技股份有限公司
Beijing Beida Jade Bird Universal Sci-Tech Company Limited

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：8095)

中期業績公佈
截至二零零六年六月三十日止六個月

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較在聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。創業板發佈資料之主要方法為在聯交所為創業板而設之互聯網網頁上刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意，彼等須閱覽創業板網頁，方可取得創業板上市發行人之最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈包括之資料乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》之規定而提供有關本公司之資料。本公司各董事(「董事」)願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：(1)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成分；(2)本公佈並無遺漏其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(3)本公佈所表達一切意見乃經審慎周詳考慮後始作發表，並以公平合理之基準及假設為依據。

北京北大青鳥環宇科技股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)董事會(「董事會」)欣然公佈本集團截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合業績，連同二零零五年同期之未經審核比較數字載列如下：

未經審核綜合收益表

| | 附註 | 截至六月三十日止三個月 二零零六年 人民幣千元 | 截至六月三十日止三個月 二零零五年 人民幣千元 | 截至六月三十日止六個月 二零零六年 人民幣千元 | 截至六月三十日止六個月 二零零五年 人民幣千元 |
|------------------------------------|----|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 收入 | 3 | 29,663 | 32,171 | 40,835 | 48,261 |
| 其他收入及收益 | 3 | 404 | 611 | 348 | 339 |
| 經營費用： | | | | | |
| 材料及設備 | | (23,133) | (26,232) | (33,251) | (38,700) |
| 人員成本 | | (4,379) | (3,767) | (8,941) | (8,589) |
| 物業、廠房及 設備折舊 | | (690) | (443) | (1,427) | (914) |
| 商譽及其他無形資產攤銷 | | — | (60) | (40) | (120) |
| 其他經營費用 | | (7,535) | (3,754) | (13,588) | (5,529) |
| 總經營費用 | | (35,737) | (34,256) | (57,247) | (53,852) |
| 經營虧損 | | (5,670) | (1,474) | (16,064) | (5,252) |
| 財務收入／(成本) | | | | | |
| 利息收入 | | 855 | 1,741 | 1,870 | 2,554 |
| 利息支出 | | (4,529) | (4,866) | (8,978) | (8,490) |
| 應佔一家聯營公司虧損 | | (350) | — | (659) | — |
| 稅前虧損 | | (9,694) | (4,599) | (23,831) | (11,188) |
| 稅項 | 4 | — | — | — | — |
| 期內虧損 | | (9,694) | (4,599) | (23,831) | (11,188) |
| 以下應佔： | | | | | |
| 母公司股權持有人 | | (10,057) | (4,256) | (23,479) | (9,863) |
| 少數股東權益 | | 363 | (343) | (352) | (1,325) |
| | | (9,694) | (4,599) | (23,831) | (11,188) |
| 股息 | 5 | — | — | — | — |
| 母公司普通股股權 持有人應佔每股虧損 —基本(人民幣分) | 6 | (0.85) | (0.36) | (1.98) | (0.83) |

綜合資產負債表

| | 附註 | 二零零六年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元 |
|----------------------------|----|-----------------------------------|--|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 7 | 31,700 | 32,725 |
| 商譽 | | 6,125 | 6,125 |
| 其他無形資產 | | — | 40 |
| 聯營公司權益 | | 312,716 | 313,375 |
| 可供銷售股本投資 | | 430,720 | 418,535 |
| | | 781,261 | 770,800 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 22,831 | 19,151 |
| 應收帳款 | 8 | 19,621 | 18,630 |
| 應收股東款項 | | 493 | 494 |
| 應收關聯人士款項 | | 390 | 359 |
| 預付款、定金及其他應收款 | | 87,529 | 90,806 |
| 取得時原到期日超過三個月之 無抵押銀行定期存款 | | 49,470 | 49,000 |
| 現金及現金等價物 | | 163,748 | 185,557 |
| | | 344,082 | 363,997 |
| 總資產 | | 1,125,343 | 1,134,797 |
| 流動負債 | | | |
| 計息銀行貸款 | 9 | 231,872 | 234,036 |
| 應付帳款 | 10 | 12,216 | 12,191 |
| 預收客戶帳款 | | 10,336 | 5,620 |
| 預提費用及其他應付款 | | 28,746 | 29,118 |
| 應付股東款項 | | 1,200 | 1,106 |
| 應付關聯人士款項 | | 6,457 | 7,214 |
| 應付稅金 | | 8,094 | 8,094 |
| | | 298,921 | 297,379 |
| 流動資產淨值 | | 45,161 | 66,618 |
| 總資產減流動負債 | | 826,422 | 837,418 |
| 非流動負債 | | | |
| 計息銀行貸款 | 9 | 20,000 | 20,000 |
| 淨資產 | | 806,422 | 817,418 |
| 權益 | | | |
| 母公司股權持有人應佔權益 | | | |
| 已發行股本 | 11 | 118,480 | 118,480 |
| 儲備 | | 686,586 | 697,230 |
| | | 805,066 | 815,710 |
| 少數股東權益 | | 1,356 | 1,708 |
| 總權益 | | 806,422 | 817,418 |

未經審核綜合股本變動報表

| | 母公司股權持有人應佔 | | | | | | | 少數股東 | |
|------------------|----------------|----------------|---------------|--------------------|----------------|-----------------|------------------|--------------|------------------|
| | 已發行股本 | 資本儲備 | 儲備基金 | 可供銷售 投資重估 儲備 | 留存盈利 | 匯兌儲備 | 合計 | 權益 | 權益合計 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 於二零零五年一月一日 | 118,480 | 377,720 | 52,951 | 323,818 | 269,247 | — | 1,142,216 | 3,470 | 1,145,686 |
| 可供銷售股本投資 | | | | | | | | | |
| 公平值變動 | — | — | — | (32,492) | — | — | (32,492) | — | (32,492) |
| 本期虧損淨額 | — | — | — | — | (9,863) | — | (9,863) | (1,325) | (11,188) |
| 應付附屬公司少數 股東股息 | — | — | — | — | — | — | — | (408) | (408) |
| 於二零零五年六月三十日 | <u>118,480</u> | <u>377,720</u> | <u>52,951</u> | <u>291,326</u> | <u>259,384</u> | <u>—</u> | <u>1,099,861</u> | <u>1,737</u> | <u>1,101,598</u> |
| 於二零零六年一月一日 | 118,480 | 377,720 | 53,787 | 68,711 | 208,568 | (11,556) | 815,710 | 1,708 | 817,418 |
| 可供銷售股本投資 | | | | | | | | | |
| 公平值變動 | — | — | — | 15,944 | — | — | 15,944 | — | 15,944 |
| 本期虧損淨額 | — | — | — | — | (23,479) | — | (23,479) | (352) | (23,831) |
| 貨幣換算差額 | — | — | — | — | — | (3,109) | (3,109) | — | (3,109) |
| 於二零零六年六月三十日 | <u>118,480</u> | <u>377,720</u> | <u>53,787</u> | <u>84,655</u> | <u>185,089</u> | <u>(14,665)</u> | <u>805,066</u> | <u>1,356</u> | <u>806,422</u> |

未經審核簡明綜合現金流量表

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------|----------------|----------------|
| | 二零零六年 人民幣千元 | 二零零五年 人民幣千元 |
| 經營活動現金流出淨額 | (4,625) | (16,058) |
| 投資活動現金流入／(流出)淨額 | (3,517) | 49,708 |
| 融資活動現金流出淨額 | (13,667) | (28,562) |
| 現金及現金等價物增加／(減少)淨額 | (21,809) | 5,088 |
| 期初現金及現金等價物 | 185,557 | 164,542 |
| 期末現金及現金等價物 | <u>163,748</u> | <u>169,630</u> |

附註：

1. 主要業務及呈報基準

期內，本集團主要從事研究、開發、製造、市場推廣及銷售嵌入式系統產品，包括網絡安全產品（「NET」）、無線消防報警系統（「WFAS」）、專用集成電路（「ASIC」）、全球定位應用系統（「GPS」）、聰明卡應用系統（「IC」）、遠程自動抄表系統（「RMR」）及相關產品。本集團亦從事計算機產品（「計算機產品」）銷售及通過應用其現有嵌入式系統產品提供全面解決方案服務。此外，本集團亦於期內從事物業發展業務。

本集團截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務申報準則（亦包括香港會計準則及詮釋）、香港公認會計原則及香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）之披露規定編製。本帳目乃根據歷史成本慣例編製，惟股本投資則按公平值計算。該等財務報表以人民幣（「人民幣」）列帳，除另有指明外，所有數值已調整至最接近人民幣千元。

於編製截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核財務報表時採用之主要會計政策與編製本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度的綜合全年財務報表所採納者貫徹一致。

2. 新訂／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則之影響

香港會計師公會已頒佈一系列於二零零六年一月一日或之後開始之會計期間生效之新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則。採納下列香港財務報告準則及香港會計準則及詮釋對本集團之財務報表並不構成重大影響。

| | |
|----------------|-----------------------|
| 香港會計準則第19號（修訂） | 精算損益、集團計劃及披露 |
| 香港會計準則第21號（修訂） | 海外業務之投資淨額 |
| 香港會計準則第39號（修訂） | 預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計方式 |
| 香港會計準則第39號（修訂） | 公平價值法之選擇 |

3. 收入、其他收入及收益

收入(亦即本集團之營業額)指期內扣除退貨準備及商業折扣後之已售貨品發票淨值,以及所提供服務扣除銷售附加稅後之價值。集團內公司間所有重大交易已於綜合帳目時對銷。

收入、其他收入及收益分析如下:

| | 截至六月三十日止三個月 | | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 收入 | | | | |
| 銷售嵌入式系統及相關產品 | 14,356 | 11,535 | 18,756 | 18,468 |
| 銷售計算機產品 | 15,277 | 20,612 | 22,041 | 29,748 |
| 提供全面解決方案服務 | 30 | 24 | 38 | 45 |
| | 29,663 | 32,171 | 40,835 | 48,261 |
| 其他收入 | | | | |
| 其他 | 292 | 239 | 348 | 339 |
| 收益 | | | | |
| 匯兌收益淨額 | 112 | 372 | — | — |
| | 404 | 611 | 348 | 339 |

4. 稅項

由於本集團於期內在香港並無應課稅盈利(二零零五年:無),故並無作出香港利得稅撥備。

其他地方應課稅盈利之稅項乃根據本集團業務經營所在國家之現行法律、詮釋及慣例按該國之現行稅率計算。本集團並無就截至二零零六年六月三十日止六個月計提利得稅或所得稅撥備(二零零五年:無)。

截至二零零六年六月三十日止六個月並無任何重大未撥備之遞延稅項(二零零五年:無)。

5. 股息

董事會不建議派發截至二零零六年六月三十日止三個月之中期股息(二零零五年:無)。

6. 母公司普通股股權持有人應佔每股虧損

截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月的每股虧損，乃根據母公司普通股股權持有人應佔虧損淨額分別約人民幣10,057,000元及人民幣23,479,000元(二零零五年：約人民幣4,256,000元及人民幣9,863,000元)以及分別為1,184,800,000股(二零零五年：1,184,800,000股)及1,184,800,000股(二零零五年：1,184,800,000股)已發行股份計算。

由於二零零六年六月三十日並無攤薄作用的事項，故並無呈列截至二零零六年六月三十日止三個月及六個月之每股攤薄虧損。

7. 物業、廠房及設備

期內，本集團使用約人民幣3,426,000元(二零零五年：人民幣7,446,000元)購買物業、廠房及設備。

8. 應收帳款

除新客戶有時須預先付款外，本集團客戶大多享有賒帳期，賒帳期一般由三至六個月，由本集團將產品之重大風險及報酬擁有權轉至客戶之日期或提供服務之完成日期或合約所界定之付款到期日(以較後者為準)計算。每名客戶均有最高信貸額。本集團嚴格控制其未償還應收款項，並設有信貸控制部，務求將信貸風險減至最低。高級管理人員會定期審核逾期欠款。基於上述原因，加上本集團的應收帳款來自眾多不同客戶，故此信貸風險並無過份集中。應收帳款並不計息。

於結算日本集團應收帳款的帳齡分析乃按下列日期之較後者計算：產品擁有權的重大風險和報酬從本集團轉移到客戶的日期、提供服務的終止日期或合同中規定的付款限期，現載列如下：

| | 二零零六年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元 |
|--------|-----------------------------------|--|
| 3個月內 | 12,954 | 10,304 |
| 3至6個月 | 1,240 | 3,836 |
| 6至12個月 | 4,311 | 3,274 |
| 12個月以上 | 1,116 | 1,216 |
| | <u>19,621</u> | <u>18,630</u> |

本集團於二零零六年六月三十日之應收帳款公平值與相應帳面值相若。

9. 計息銀行貸款

| | 二零零六年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元 |
|----------------|-----------------------------------|--|
| 須於以下期限償還的銀行貸款： | | |
| 一年內 | 231,872 | 234,036 |
| 第二年 | — | — |
| 第三至第五年(包括首尾兩年) | 20,000 | 20,000 |
| 五年後 | — | — |
| | <u>251,872</u> | <u>254,036</u> |
| 減：列為流動負債的部分 | (231,872) | (234,036) |
| 長期部分 | <u>20,000</u> | <u>20,000</u> |

於二零零六年六月三十日，本集團所有計息銀行貸款乃按約6.55%至7.49%之年息率計息(二零零五年十二月三十一日：4.96%至6.70%)。

於二零零六年六月三十日，本集團為數29,000,000美元(約等於人民幣231,872,000元)的計息銀行貸款以本集團全部可供銷售股本投資人民幣430,720,000元作抵押及由本公司一名股東擔保。

此外，於二零零六年六月三十日，本集團之人民幣20,000,000元計息銀行貸款以本集團於結算日帳面淨值分別約人民幣15,804,000元及人民幣2,895,000元之若干樓宇、機器及設備作抵押擔保。

10. 應付帳款

於結算日應付帳款之帳齡分析如下，此乃根據供應商將物料之重大風險及報酬擁有權轉讓予本集團之日釐定：

| | 二零零六年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 十二月 三十一日 (經審核) 人民幣千元 |
|--------|-----------------------------------|--|
| 3個月內 | 5,731 | 6,106 |
| 3至6個月 | 974 | 849 |
| 6至12個月 | 1,393 | 229 |
| 12個月以上 | 4,118 | 5,007 |
| | <u>12,216</u> | <u>12,191</u> |

本集團於二零零六年六月三十日之應付帳款公平值與相應帳面值相若。

11. 股本

| | 股份數目 | 帳面值 人民幣千元 |
|--|----------------------|----------------|
| 於二零零五年十二月三十一日及二零零六年六月三十日 註冊、已發行及繳足： | | |
| － 每股面值人民幣0.10元之內資股 | 700,000,000 | 70,000 |
| － 每股面值人民幣0.10元之H股 | 484,800,000 | 48,480 |
| | <u>1,184,800,000</u> | <u>118,480</u> |

12. 關聯人士交易

本集團與關聯人士之間的重大交易概述如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| | 二零零六年 (未經審核) 人民幣千元 | 二零零五年 (未經審核) 人民幣千元 |
| 向北京天橋北大青鳥科技股份有限公司 銷售嵌入式系統產品及提供全面解決方案服務 | 625 | 303 |
| 北大青鳥有限責任公司收取之寫字樓租金費用 | <u>272</u> | <u>332</u> |

13. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本期之呈列。

分類資料

(a) 業務分類(綜合)分析如下：

| 截至二零零六年六月三十日止六個月 | NET 人民幣千元 | WFAS 人民幣千元 | ASIC (i) 人民幣千元 | GPS (ii) 人民幣千元 | IC (iii) 人民幣千元 | RMR (iv) 人民幣千元 | 計算機 人民幣千元 | 物業發展 人民幣千元 | 合計 人民幣千元 |
|------------------|--------------|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|---------------|-----------------|
| 收入 | | | | | | | | | |
| 銷售至外部客戶 | <u>4,086</u> | <u>14,708</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>22,041</u> | <u>—</u> | <u>40,835</u> |
| 業績 | | | | | | | | | |
| 分類業績 | (3,655) | (731) | — | — | — | — | 45 | — | (4,341) |
| 利息收入 | | | | | | | | | 1,870 |
| 利息支出 | | | | | | | | | (8,978) |
| 應佔聯營公司虧損 | | | | | | | | (659) | (659) |
| 未分配公司開支 | | | | | | | | | <u>(11,723)</u> |
| 稅前虧損 | | | | | | | | | (23,831) |
| 稅項 | | | | | | | | | <u>—</u> |
| 期內虧損 | | | | | | | | | <u>(23,831)</u> |
| 截至二零零五年六月三十日止六個月 | | | | | | | | | |
| 收入 | | | | | | | | | |
| 銷售至外部客戶 | <u>3,316</u> | <u>14,858</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>339</u> | <u>29,748</u> | <u>—</u> | <u>48,261</u> |
| 業績 | | | | | | | | | |
| 分類業績 | (2,925) | (27) | — | — | — | (27) | 2,813 | — | (166) |
| 利息收入 | | | | | | | | | 2,554 |
| 利息支出 | | | | | | | | | (8,490) |
| 未分配公司開支 | | | | | | | | | <u>(5,086)</u> |
| 稅前虧損 | | | | | | | | | (11,188) |
| 稅項 | | | | | | | | | <u>—</u> |
| 期內虧損 | | | | | | | | | <u>(11,188)</u> |

- (i) 本集團於期內並無取得任何生產及銷售ASIC產品的合約。然而，本公司董事認為本集團無意於可預見將來終止上述服務。
- (ii) 根據本公司與北京天橋北大青島科技股份有限公司（「北京天橋」）於二零零零年四月十七日訂立的技術特許權協議（「技術特許權協議」），北京天橋向本公司授出若干GPS技術的獨家使用權，為期10年，而有關專利費按採用該等技術的產品總銷售額3%計算。因此，儘管本集團於期內並無取得任何生產及銷售GPS產品的合約，但由於該技術特許權協議仍然生效，故此本公司董事認為本公司現時無意於可預見將來終止上述服務。
- (iii) 本集團於期內並無取得任何生產及銷售IC產品的合約。然而，本公司董事認為本集團無意於可預見將來終止上述服務。
- (iv) 本集團於去年同期僅有少量RMR產品生產及銷售的交易。然而，本公司董事認為本集團現時無意在可見將來終止此項服務。

(b) 按地理位置（綜合）劃分之分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------|-------------|--------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 收入 | | |
| 中國大陸 | 37,326 | 36,778 |
| 香港 | 3,509 | 11,483 |
| | 40,835 | 48,261 |

財務回顧

收入

本集團截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核綜合收入（亦即營業額）為人民幣40,835,000元，較去年同期下降15%。

營業額下降主要因計算機產品銷售額下降而導致。

截至二零零六年六月三十日止六個月，源自銷售嵌入式系統產品及相關產品以及銷售計算機產品的收入分別佔營業額約46%及54%。

經營虧損

本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核經營虧損為人民幣16,064,000元，較去年同期增加206%。

經營虧損增加主要是由於廣告支出較去年同期大幅增加人民幣5,848,000元所致。

財務成本

本集團截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核利息支出約為人民幣8,978,000元，與去年同期相若。

母公司普通股股權持有人應佔虧損淨額

本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的母公司普通股股權持有人應佔虧損淨額及母公司股權持有人應佔每股虧損分別為人民幣23,479,000元及人民幣1.98分。

母公司普通股股權持有人應佔虧損淨額顯著上升，主要由於營業額下跌，以及經營虧損擴大（誠如上文所說明）及整體毛利率受壓所致。

資金流動性及財政資源

本集團營運資金主要來自股東權益、經營業務產生的資金及銀行貸款。

於二零零六年六月三十日，本集團擁有現金人民幣213,218,000元，另有美元短期銀行貸款合共人民幣231,872,000元（29,000,000美元）及長期銀行貸款人民幣20,000,000元。上述美元短期銀行貸款由本集團於二零零六年六月三十日帳面值為人民幣430,720,000之全部可供銷售股本投資（即其於中芯國際集成電路製造有限公司（「中芯國際」）之383,163,400股普通股權益）作抵押，並由本公司一名股東提供擔保。長期銀行貸款則以本集團於二零零六年六月三十日帳面淨值分別為人民幣15,804,000元及人民幣2,895,000元之若干樓宇及機器及設備作抵押。

財務比率

於二零零六年六月三十日，本集團資產負債比率（總銀行借貸對總權益比率）為31%及流動負債對總資產比率為27%。

資本承擔

於二零零六年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔。

或然負債

本公司於二零零五年八月向本公司之關連人士(定義見創業板上市規則)北大青島有限責任公司(「北大青島」)收購的唯一聯營公司北京城建東華房地產開發有限責任公司(「城建東華」)現時為北京一宗民事訴訟的被告。於二零零五年十一月十七日，原告人深圳發展銀行獲北京市高級人民法院頒令，凍結北京東華廣場置業有限公司及城建東華相等於人民幣1,530,000,000元的資產。被頒令凍結的資產包括一幅位於北京東城區東直門外而現時以城建東華的名義登記的土地(「土地」)的土地使用權。土地乃用作發展交通樞紐及大型商住綜合項目(「東直門項目」)。北京東華廣場置業有限公司乃一間於二零零二年成立之合營公司之其一合營夥伴，該合營公司乃為於轉讓該發展權予城建東華之前發展東直門項目而成立。

根據北京市高級人民法院存檔文件，深圳發展銀行要求頒令將土地轉讓予北京東華廣場置業有限公司，而北京東華廣場置業有限公司須就深圳發展銀行借予中財國企投資有限公司(「中財國企」)及首創網絡有限公司(「首創網絡」)的人民幣1,500,000,000元本金連同截至二零零五年十月三十一日的應計利息人民幣30,740,000元作擔保。本公司董事並無獲悉本公司及其關聯人士(定義見創業板上市規則)與中財國企及首創網絡有任何關連。

於城建東華申請解除凍結法令及中投信用擔保有限公司(於中國註冊成立的有限公司，主要提供擔保及相關顧問服務)就城建東華履行有關責任提供擔保後，北京市高級人民法院於二零零六年二月二十四日頒令解除凍結法令。然而由於中投信用擔保有限公司所提供的擔保未能符合有關對中小企提供擔保之相關法律及法規規定，北京市高級人民法院按日期為二零零六年三月二十一日之最高人民法院指令，透過日期為二零零六年五月十五日之另一項裁定恢復「凍結裁定」。有關法規規定，對中小企提供擔保之金額不得超過有關提供擔保企業實收資本之10%。由於擔保金額超出中投信用擔保有限公司之實收資本，北京市高級人民法院頒令恢復日期為二零零五年十一月十七日之凍結裁定。

在上述情況下，深圳發展銀行針對北京東華廣場置業有限公司與城建東華償還借予中財國企及首創網絡的人民幣1,500,000,000元本金連同應計利息的申索，仍待北京市高級人民法院的判決。董事認為，城建東華在上述深圳發展銀行對城建東華提出的訴訟中具有充份的抗辯理由，故城建東華財務報表毋須就上述申索作出撥備。

業務回顧

網路安全產品

今年上半年，本集團網關防火牆系列產品已完成Oracle應用層網關、Telnet、pop3、DNS、smtp代理及透明代理技術的研發，現正研發多鏈路自動備份技術及JBFW1-V4.0網關防火牆產品技術，共生產JB-FW1/100型防火牆80台及JB-FW1/1000型防火牆7台，期間已完成深圳電子商務安全證書管理網路安全系統項目和延安市醫療保險經辦處網路安全系統項目。

青島網軟於期內完成網管系統的拓撲功能改進技術的研發，亦完成網碩5.3.0.1版本的升級、運維管理系統EasyMaster、網站監控系統EasyWeb的開發。現正研發瀏覽器／服務器架構技術和多級管理技術的研發技術。

青島網軟於期內簽訂之網路管理項目包括：江蘇省電子政務運行監控系統項目、山東省煙草公司桌面管理系統項目、科技部資訊中心網路監控管理系統項目、浙江省公安廳網路監控系統項目、湖南省資訊中心綜合運行支撐平臺項目、中國環境監測總站網管系統項目和太原市澤州第一中學校園網綜合運行管理軟件項目。

另外亦簽訂以下的網路管理項目：平頂山舞鋼市政府網路管理系統項目、南陽市公安局網路運行監控系統項目、瀋陽煤業(集團)有限責任公司網管系統項目、上海互聯網交換中心網路系統項目、武漢軍事經濟學院校園網監控系統項目和南昌航空工業學院圖書館網路系統項目。

無線消防報警系統

本集團已完成研發32位CPU技術在消防的應用、混編產品升級測試及南韓ODM非編址產品。本集團現正研發城市火災報警系統聯網高頻數字通訊技術及南韓和成防災株式會社ODM編址產品及控制器。本集團並計劃研發城市火災報警系統聯網產品。

本集團已完成上海長寧區機關辦公樓項目重慶未來國際房地產項目。

本集團簽訂之項目包括張家口高新區中心寫字樓項目和解放軍2731部隊廠房項目。

中芯國際集成電路製造有限公司(「中芯國際」)

中芯國際於二零零六年第二季之每月產能增至167,251片8吋等值晶圓，而使用率達93.5%。

於技術發展方面，中芯國際宣佈華中地區第一條12英寸積體電路生產線項目在湖北省武漢市的東湖高新技術區開工建設。該專案由與湖北省政府、武漢市政府及武漢市東湖高新技術區有關之投資公司提供資金。項目計畫於二零零七年年底前建成並於二零零八年年上半年投產。12英寸生產線項目預計初期將實現產能1.25萬片／月，到二零零九年產能將增至2.0-2.5萬片／月。

政府批文及獎狀

本集團獲得北京市第三方卓越品質評價中心和北京質量協會頒發的品質資質等級認定證書(品質AAA級單位及品質卓越單位)。

人員

現時，本集團僱有約204名員工。在員工當中，4名人員擁有博士學位，29名人員擁有碩士學位，126名人員擁有學士學位。此外，本集團的研發及技術支援隊伍有99名人員，而銷售隊伍則有65名人員。

市場推廣

於二零零六年四月，本集團參與了長春獅島消防電子有限公司主辦之消防設備懇談會。

於二零零六年五月，本集團參與了無錫市土木工程學會電氣學術委員會主辦之無錫市建築電氣學會二零零六年年會。

未來展望

網路安全產品

隨著近期中國內地企業及政府機構之電腦網路規模和複雜性增大，對軟、硬件應用、辦公設備自動化及資料庫管理進行整合服務之需求不斷提升。本集團深信在該等資訊及技術方面可為顧客提供「低成本服務」，藉以提高本集團之品牌知名度及擴闊其市場佔有率。

無線消防報警系統

本集團將專注於海外市場推廣消防產品，特別是致力為特定產品取得UL認證，以便於登上國際舞台。

東直門項目

物業業務方面，中國政府已採納及可能進一步採納減慢物業業務增長之措施。儘管實施該等限制措施，董事深信，城建東華(本集團在東直門項目之唯一聯營公司)之發展整體而言仍然對本公司及其股東有利。鑑於北京市中心缺乏單一大幅土地供應，而且其優越之位置日後將成為機場快線、地鐵及長途客車等之交通運輸樞紐，故此項目預期會錄得理想回報。

董事及監事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零六年六月三十日，董事、監事及最高行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股本中，擁有須根據以下條例知會本公司及聯交所之權益及淡倉：(a)證券及期貨條例第XV部第7及8分部(包括根據證券及期貨條例該等條文彼等被視為或當作擁有之權益及淡倉)；或(b)須根據證券及期貨條例第352條載入該條所述登記冊之權益及淡倉；或(c)須根據創業板上市規則第5.46至5.67條有關董事進行證券交易之規定而須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司普通股之好倉：

| | | 信託持股 數目、身分及 附註 受益人權益性質 | 佔本公司 全部已發行 內資股本 概約百分比 | 佔本公司 全部 已發行股本 概約百分比 |
|-------------|-------|------------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| 董事姓名 | | | | |
| 1. | 許振東先生 | (a) 205,414,000 | 29.34% | 17.34% |
| 2. | 徐祇祥先生 | (a) 205,414,000 | 29.34% | 17.34% |
| 3. | 張萬中先生 | (a) 205,414,000 | 29.34% | 17.34% |
| 4. | 劉永進先生 | (a) 205,414,000 | 29.34% | 17.34% |
| 監事姓名 | | | | |
| 1. | 張永利先生 | (a) 205,414,000 | 29.34% | 17.34% |
| 2. | 董曉清女士 | (a) 205,414,000 | 29.34% | 17.34% |

附註：

- (a) 上述本公司董事及監事因彼等各自身為Heng Huat信託其中受益人擁有之權益，被視作於本公司已發行股本中擁有權益。根據於二零零零年七月十九日以契據形式作出之信託聲明書(「Heng Huat信託」)，許振東先生、張萬中先生及劉越女士(徐祇祥先生自二零零三年五月九日起擔任彼之替任受託人)宣佈，彼等以受託人身分，為北京市北大青島軟件系統公司、

北京北大青鳥有限責任公司、北京市北大宇環微電子系統工程公司及北京天橋北大青鳥科技股份有限公司及其各自之附屬公司及聯營公司以及本公司合共477名僱員之利益，持有Heng Huat Investments Limited (「Heng Huat」) 之股份。Heng Huat實益擁有致勝資產有限公司 (「致勝」) 全部已發行股本之權益，因而被視作於致勝擁有權益之205,414,000股本公司股份中擁有權益。許振東先生、張萬中先生及徐祇祥先生 (徐祇祥先生於劉越女士於二零零三年五月九日辭任受託人後於同日擔任彼之替任受託人) 以受託人身分，於Heng Huat已發行股本之100股股份中，分別持有60股、20股及20股。

除上文披露者外，概無董事、監事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團之股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第352條須予記錄，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事及監事購買H股之權利

除上文披露者外，截至二零零六年六月三十日止六個月，董事或監事概無獲授可認購本公司H股的購股權。於二零零六年六月三十日，董事或監事概無擁有購買本公司H股之權利。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零六年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定本公司存置之權益登記冊所記錄，下列單位擁有本公司已發行股本5%或以上權益：

好倉：

| 名稱 | 附註 | 身分及權益性質 | 持有 普通股數目 | 佔本公司 已發行 內資股本 概約百分比 | 佔本公司 已發行股本 概約百分比 |
|---|-----|---------|-------------|------------------------------|------------------------|
| 1. 北京大學 | (a) | 透過受控制公司 | 310,000,000 | 44.28% | 26.16% |
| 2. 北京市北大宇環微電子 系統工程公司 | (a) | 直接實益擁有 | 85,000,000 | 12.14% | 7.17% |
| 3. 北京市北大青鳥軟件系統公司 | (a) | 直接實益擁有 | 110,000,000 | 15.71% | 9.28% |
| 4. 北京北大青鳥有限責任公司 | (a) | 直接實益擁有 | 115,000,000 | 16.43% | 9.71% |
| 5. Heng Huat Investments Limited | (b) | 透過受控制公司 | 205,414,000 | 29.34% | 17.34% |
| 6. 致勝資產有限公司 | (b) | 直接實益擁有 | 205,414,000 | 29.34% | 17.34% |
| 7. 新世界數碼基地有限公司 | (c) | 透過受控制公司 | 84,586,000 | 12.08% | 7.14% |
| 8. New View Venture Limited | (c) | 直接實益擁有 | 84,586,000 | 12.08% | 7.14% |
| 9. Asian Technology Investment Company Limited | | 直接實益擁有 | 50,000,000 | 7.14% | 4.22% |

附註：

- (a) 北京大學被視為透過下列公司，擁有本公司已發行股本總額26.16%權益：
- (i) 由北京大學全資實益擁有之北京市北大宇環微電子系統工程公司持有之85,000,000股股份，約佔本公司已發行股本總額7.17%；
 - (ii) 由北京大學全資實益擁有之北京市北大青島軟件系統公司持有之110,000,000股股份，約佔本公司已發行股本總額9.28%；及
 - (iii) 由北京大學擁有約46%權益之北京北大青島有限責任公司持有之115,000,000股股份，約佔本公司已發行股本總額9.71%。
- (b) 本公司之股份由Heng Huat Investments Limited全資擁有之致勝資產有限公司持有。
- (c) 本公司之股份由新世界數碼基地有限公司全資擁有之New View Venture Limited持有。

除上文披露者外，概無其他人士(本公司董事及監事除外，彼等之權益載於上文「董事、監事及最高行政人員於股份及相關股份之權益及淡倉」一節)於本公司之股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條規定須予記錄之權益或淡倉。

競爭權益

概無本公司董事、監事、管理層股東及彼等各自之聯繫人士(定義見創業板上市規則)於與本集團業務出現或可能出現競爭之業務中擁有任何權益。

獨立非執行董事

於二零零六年六月三十日舉行之二零零五年股東週年大會上，汪超湧先生並無參與重選連任本公司獨立非執行董事身份，而同時並無提呈委任本公司新獨立非執行董事。因此，二零零五年股東週年大會結束後，僅有兩名獨立非執行董事，而兩人均不具備創業板上市規則第5.05(2)條所述之適當專業資格或會計或相關財經管理專長。本公司現時並不符合創業板上市規則第5.05(2)條之規定及創業板上市規則第5.05(1)條所規定之獨立非執行董事最低數目。

審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，並根據創業板上市規則第5.28及5.33條制訂其職權範圍。審核委員會的主要職責包括檢討及監督本公司的財務匯報程序、內部監控及企業管治事宜，以及向董事會提供有關建議。

誠如上文「獨立非執行董事」一段所披露，汪超湧先生辭任後，審核委員會由兩名成員組成，分別為獨立非執行董事南相浩教授及錢文忠教授，而南相浩教授為審核委員會主席。本公司目前並未遵守創業板上市規則第5.28條所規定之審核委員會成員最低數目。審核委員會已審閱本集團中期業績報告，並向董事會提供相關意見及推薦建議。

遵照創業板上市規則第5.48至第5.67條之規定

本公司於回顧期內一直採納有關董事進行證券交易之操守準則，其條款不寬鬆於創業板上市規則第5.48至第5.67條所載買賣標準規定。經向全體董事作出具體查詢後，董事確認於回顧期內一直遵守上述操守準則及所規定買賣標準。

遵守企業管治常規守則

除上文「獨立非執行董事」及「審核委員會」各段落所披露之事項外，截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司已遵守創業板上市規則附錄15所載之企業管治常規守則。

購買、出售或贖回本公司H股

截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司並無購買、出售或贖回任何本公司H股。

承董事會命
主席
許振東

中國，北京，二零零六年八月四日

於本公佈日期，許振東先生、徐祇祥先生及張萬中先生為執行董事；魯連城先生、劉永進先生、郝一龍先生及李立新先生為非執行董事；而南相浩教授及錢文忠教授則為獨立非執行董事。

本公佈在刊登之日起計將在創業板網站之「最新公司公告」網頁內最少保存七日。